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Antwort zur Anfrage Nr. 1740/2023 der SPD im Ortsbeirat betreffend Wasserversorgung durch die WVR in Ebersheim (SPD)

Nach dem ,Sommerpaket 2022* hat der Mainzer Stadtrat mit dem sogenannten ,Friihjahrspaket 2023“ weitere Maflnahmen zur Unterstiitzung und Starkung der stadtischen Beteiligungen beschlossen. Durch diese Pakete wurde beispielsweise die Sanierung des Taubertsbergbades und dessen weitere Ausrichtung zu einem energie- und ressourcenoptimierten Betrieb mit insgesamt 23,2 Mio. Euro bezuschusst. Ebenso wurde zur Starkung der MVG mit dem Sommerpaket 2022 31 Mio. Euro und mit dem Frithjahrspaket 2023 weitere 34,77 Mio. Euro bereitgestellt. Dariiber hinaus hat der Mainzer Stadtrat auch ein Gesellschafterdarlehen an die Wohnbau Mainz tiber 40 Mio. Euro beschlossen, sowie eine Gesellschaftereinlage in die GVG lber
17 Mio. Euro.

Nach Riickmeldung durch die Wasserversorgung Rheinhessen-Pfalz GmbH (nachfolgend: WVR) vom 5. Januar 2024 kann die Anfrage wie folgt beantwortet werden:

Frage 1:
In welchem Zustand ist laut der Wasserversorgung Rheinhessen-Pfalz das Wassernetz in Ebersheim?

Antwort zu 1:

Nach Einschdtzung der WVR befindet sich das Wassernetz in Ebersheim in einem vergleichsweise guten Zustand. Das Netz ist relativ jung (37 Jahre) und weist einen hohen Kunststoff-Materialanteil (PVC und PE) auf. Es liegen keine Erkenntnisse tiber besondere Netzauffalligkeiten, bspw. Schwerpunkt-Rohrbriiche, Kundenbeschwerden, etc. vor.

Frage 2:
Welche Investitionen sind durch die Wasserversorgung Rheinhessen-Pfalz in Zukunft fiir die Mainzer Stadtteile Ebersheim und Laubenheim vorgesehen?

Antwort zu 2:

Laut WVR werden fiir den Netzbereich im Rahmen der jahrlichen Koordinierungsanfragen auch die Bautdtigkeiten abgefragt. Dies betrifft Sanierungsma3nahmen und Erweiterungsmafinahmen. Jede gemeldete Masnahme wird individuell gepriift und entschieden, ob eine Sanierung/Erneuerung durchgefiihrt wird. Unterjahrige im Vorfeld nicht bekannte Masnahmen werden ebenso gepriift und bewertet.

Im Bereich der Wasserwerke stehen auch bei der WVR, insbesondere zur Anpassung


an den Klimawandel, erhebliche Investitionen an, welche auch entsprechend von den Einwohnern aus Mainz-Ebersheim und Mainz-Laubenheim anteilig mitfinanziert werden missen.

Mainz, 9. Januar 2024
gez.

Giinter Beck
Biirgermeister

